
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 199/15
DE 26 DE JANEIRO DE 2015

Designa  Servidores  do  Quadro  de
Pessoal  de  provimento  efetivo  dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério
Público do Estado de Sergipe,  para
atuarem  na  Triagem  Técnica  das
Promotorias  de Justiça  da Comarca
de  Itabaiana,  sem  prejuízo  das
atribuições  de  suas  lotações  de
origem.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso de suas
atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  disposto  no  art.  35,  I,  “e”  e  “x”  da  Lei
Complementar  02/90,  combinado com o artigo 7º,  da lei  6.450/08 e Portaria
1.208/11, e ainda,             

R E S O L V E:

Art.  1º -  Designar  os servidores  Alex Nascimento de
Oliveira, Ana  Maria  Menezes  Santos  de  Almeida,  Luzinete  Aparecida
Mendonça  e  Dayse  Moraes  Santos,  ocupantes  do  cargo  de  Técnico do
Ministério Público, para atuarem na Triagem Técnica das Promotorias de Justiça
da  Comarca  de  Itabaiana,  localizada  na  recepção  da  referida  comarca,  até
ulterior deliberação.   

Parágrafo Único: A designação a que se refere o caput
deste artigo deverá ser realizada cumulativamente com as atribuições de sua
lotação de origem e seguirá o seguinte cronograma:

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

–------ 
Luzinete

Aparecida
Mendonça

Alex Nascimento
de Oliveira 

Dayse Moraes
Santos

Ana Maria
Menezes Santos

de Almeida

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
revogada a Portaria nº 786/14.

Dê-se ciência e cumpra-se.

               
José Rony Silva Almeida

Procurador-Geral de Justiça

1548-DRH/JCMJ


